
Nr.

REPUB LIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA DIVJAKÉ

DREJTORIA E FINANCÉS DHE BUXHETIT

Divjakö, mé:
PROJEKT-VENDIM

Nr.2, Datöß/Ø2025

3/22/2025

"PÉR MIRATIMIN E TAVANEVE PÉRGATITORÉ TÉ SHPENZIMEVE PÉR
PROGRAMIN BUXHETOR AFATMESÉM 2026-2028 PÉR BASHKINÉ DIVJAKÉ"

Mbéshtetur né ligiin nr.139/2015 dt.17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", né pérputhje me
nenet 4 dhe 24 té ligjit nr.9936, date 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé" i ndryshuar, ligiit nr.68, date 27.04.2017 "Pér financat e vetéqeverisjes
vendore", te ndryshuar dhe Udhézimit nr.23, date 30.07.2018 "Pér procedurat standarde té

programit buxhetor afatmesém té njésive té vetéqeverisjes vendore", Kuadri Makroekonomik e
Fiskal Pér periudhén 2026-2028, i miratuar me Vendimin e Késhillit té Ministrave nr.83 daté
05.02.2025, pércakton kontekstin ekonomik Pér Programin Buxhetor Afatmesém 2026-2028, né
mbéshtetje té Udhézimit té Ministrit té Financave dhe Ekonomisé nr.08 date 28.02.2025 "Pér
pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028", Vendimit té Késhillit té
Bashkisé Divjaké nr.7, date 24.01.2025 "Pér miratimin e raportit té vlerésimit dhe parashikimit
afatmesem te te ardhurave né Bashkiné Divjaké Pér vitet 2026-2028" dhe Vendimin e Késhillit té
Bashkisé Divjaké nr.64 dt.24.12.2024 "Mbi miratimin e kalendarit orientues per menaxhimin e
shpenzimeve vendore Pér Programin Buxhetor Afatmesém 2026-2028".

Kérkojmé qé Késhilli i Bashkisé Divjaké némbledhjen e date /03/2025,-

Té Miratojö:

I -Tavanét pérgatitore té shpenzimeve Pér Programin BuxhetorAfatmesém Vendor 2026-2028 per
Bashkiné Divjaké, sipas pasqyrave bashkalidhur:

a)Tavanét pergatitoré te shpenzimeve per Programin Buxhetor Afatmesém 2026-2028 Pér
Bashkiné Divjaké:

PBAI "TavanétPérgatitorö"
Parashikim
Viti 2026

Parashikim
Viti 2027

Totali (Pa pérfshiré Transfertén e Kushtözuar) 789,230,726

Parashikim
Viti 2028
804,916,960

Adresa: Sheshi "Santa Barbara" Qéndra: Divjaké.Tel.037122031 Email:bashkia.divjaké@gmail.com



b)Té miratojé burimet buxhetore sipas "parashikimit té té ardhurave'

PBA2 "Parashikimi i té Ardhurave"
Parashikim
Viti 2026

Parashikim
Viti 2027

793,416,597

Parashikim
Viti 2028

Totali (Pa pérfshiré Transfertén e Kushtözuar) 789,230,726

Pérgjegjés i Sektorit Juridik
Andi BULLARI

Drejtor i Taksav dhe Té Ardhurave Vendore
Alketa HILA

SpecialisteeM K
Marinela PERRIU

Drejtor i Financés dhe Buxhetit
Xheladin BRAHKOL

KRYETARI

JosifG RREA

7.)

Oji/ J



Raporti: PBAI - Tavanet Pérgatitore te PBA

NJVQV: i 147 - Bashkia Divjaké

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né:000 ALL

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Tavanet e Pérgjithshme

03140 - Shärbimet e Policisé Vendore

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Tavanet e Pärgjithshme

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Tavanet e Pärgjithshme

04130 - Mbishtetje Pér zhvillimin ekonomik

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

2026

205,686

111,560

20,730

337,976

8,672

253

0

8,925

17,272

5,121

22,393

10,425

3,749

14,174

OLL

2027

205,686

111,560

23,91 6

341,162

8,672

700

9,372

17,272

5,121

22,393

10,425

3,749

1 4,174

2028

205,686

111,560

30,730

347,976

8,672

700

9,372

17,272

5,121

0

22,393

10,425

3,749

0

14,174

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Sekretari i CMS: XHELADIN BRAHKOLA

Tavanet e Pärgjithshme

Koordinator i CMS: Kryetari i GMS: JOSIE GORREA
Projekt Dokumenti i 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza l)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

PBAI - Tavanet Pérgatitore tä PBA

147 - Bashkia Divjaké

2026 - 2028 Vlerat paraqiten né:000 ALL

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Tavanet e Pérgjithshme

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Shpenzime Personeli (600-601)

Tavanet e Pérgjithshme

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Tavanet e Pérgjithshme

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

2026

24,274

15,460

39,734

675

425

1,100

9,346

5,904

99,292

1 1 4,541

15,599

1 5,599

2027

24,274

1 5,460

39,734

675

425

1,100

9,346

5,904

100,292

1 1 5,542

15,599

1 5,599

2028

274

15,460

39,734

675

425

1,100

9,346

5,904

104,978

120,228

0

15,599

0

1 5,599

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Sekretari i CMS: XHELADIN BRAHKOLA

Tavanet e Pärgjithshme

Koordinato i MS: E Kryetari i GMS: JOSIF GORREA
ProyektDokumenti i PBA 2026-2028 Version Pune (Draft) (Faza I



Raporti:

NJVQV:

PBA:

PBAI - Tavanet Pärgatitore té PBA

Bashkia Divjaké

2026 - 2028 Vlerat paraqiten né:000 ALL

06260 - Sherbimet Publike Vendore

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Tavanet e Pérgjithshme

06370 - Fumizimi me Uje dhe Kanalizime

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

08130 - Sport dhe argätim

Shpenzime Personeli (600-601)

Tavanet e Pérgjithshme

Shpenzime Korrente Tjera (602-609, 651, 1 661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Tavanet e Pérgjithshme

08220 - Trashägimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)

2026

83,558

21 ,234

1,620

106,412

1 ,009

93

0

1,102

3,477

1,200

0

4,677

8,878

4,487

13,365

OLL

2027

83,558

21 ,234

1 ,620

1 ,009

93

0

1,102

3,477

1,200

0

4,677

8,878

4,487

13,365

2028

83,558

21 ,234

1,620

1 ,009

93

1,102

3,477

1 ,200

0

4,677

8,878

4,487

13,365

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Sekretari i CMS: XHELADIN BRAHKOLA

Tavanet e Pérgjithshme

Koordinator i G Kryetari i GMS: JOSIF GORREA
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

PBAI - Tavanet Pérgatitore té PBA

147 - Bashkia Divjaké

2026 - 2028 Vlerat paraqiten né:000

09120 - Arsimi bazé pärfshirä sistemin e arsimit parashkollorollorin)

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Tavanet e Pérgjithshme

09230 - Arsimi i mesäm i pärgjithshäm

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Tavanet e Pérgjithshme

10430 - Kujdesi social Pér familjet dhe fimijät

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Tavanet e Pérgjithshme

10661 - Strehimi social

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrenteté Tjera (602-609, 651, 1661)

2026

74,71 5

244

2,479

85,439

1,433

213

447

2,092

1 ,ooo

1 ,ooo

0

2027

74,715

8,244

2,479

85,439

1 ,433

213

1 ,645

1 ,ooo

1 ,ooo

0

0

2028

74,715

8,244

2,479

85,439

1 ,433

213

I ,645

1 ,ooo

1 ,ooo

0

0Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Sekretari i CMS: XHELADIN BRAHKOLA

Tavanet e Pérgjithshme

Koordinator iGMé.3ERlSS Kryetari i GMS: JOSIF GORREA
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza l)



04940 - Fondi Kontigjence

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Tavanet e Pérgjithshme

04910 - Fondi Rezerve

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Tavanet e Pärgjithshme

Totali i Shpenzime Personeli (600-601)

Totali i Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)

Raporti: PBAI - Tavanet Pérgatitore PBA

NJVQV: - Bashkia Divjaké147

PBA: 2026 - 2028

LI

Vlerat paraqiten nä:000 ALI

2026

11,471

11,471

9,231

9,231

449,41 g

21 5,245

124,567

789,231

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Sekretari i CMS: XHELADIN BRAHKOLA

Tavanet e Pérgjithshme

Koordinator i GMS: ERIS

2027

0

11,471

0

1 ,471

9,231

9,231

449,41 g

215,691

128,307

793,417

Kryetari i GMS: JOSIF

2028

1 1 ,471

11,471

9,231

9,231

449,419

215,691

139,807

804,917

ORREA
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza l)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

1.1

.1

21.1.

1.1 .3

1.1.4

1.2

1.2.1

1.3

1.3.1

1.3.2

1.3.3

1.3.4

1.3.5

1.4

1.4.1
1 .4.2

1.4.3

1.4.4

1.4.5

PBA2 - Parashikimi i tä Ardhurave

147 - Bashkia Divjaké

2026 - 2028

Burimet Buxhetore

TÉ ARDHURA NGA BURIMET E VETA
TAKSA E PASURISÉ SÉ PALUAJTSHME

Taksa mbi Ndértesén

Taksa mbi tokén bujqésore

Taksa mbi truallin

Taksa mbi transaksionet e kryera me pasurité e paluajtshme

TAKSA E NDIKIMIT NÉ INFRASTRUKTURÉNGA NDÉRTIMET E REJA

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja

TAKSATÉ TJERA VENDORE

Taksa vendore mbi biznesin e vogél

Taksa vendore né shérbimin hotelier

Taksa e tabeläs

Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi,

testamen...

Taksa e pérkohéshme

TARIFAVENDORE

Tarifa e menaxhimit té mbetjeve

Tarifa Pér zänien e hapésirés publike

Tarifa Pér ndriqimin publik

Tarifa Pér gjelbérimin

Tarifa Pér shérbimet administrative té bashkisé

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

2023
Fakti

126,119

45,060

12,983

31 ,546

531

1 1 ,007

1 1 ,007

521

15

294

212

65,581

22,392

5,826

6,077

2,300

94

2024
Fakti

138,101

49,638

12,450

36,535

347

306

4,961

4,961

578

372

207

78,259

23,406

7,405

11

3,43

2025
Plani

Fillestar

188,690

75,698

23,000

51,918

340

440

9,000

9,000

609

397

212

97,331

30,100

00

8,062

3,273

400

2025
2026

Plani i
Plani

Rishikuar

188,690 180,664

75,698 57,598

23,000 17,000

51,918 39,818

340 340

440 440

9,000 1 3,500

9,000 13,500

609 2,880

2,100

397 390

212 390

97,331 91,186

30,100 32,621

7,100 5,000

8,1658,062

2,3003,273

400 2,000

Kryetari i GMS:

2027
Plani

186,864

61,598

19,000

41,818

340

440

14,000

14,000

2,980

2,200

390

390

92,286

32,821

5,000

8,350

2,300

2,000

2028
Plani

189,800

65,498

21 ,ooo

43,718

340

440

14,500

14,500

2,580

1 ,800

390

390

92,722

33,100

5,000

8,550

2,100

1 ,500

Zyrtari i té Ardhurave: ALKETAHILA Koordinator i GMS: ERI JOSIF GORREA



Raporti:

NJVQV:

PBA:

1 .4.6

1 .4.7

1 .4.8

I .4.9

1.4.10

1 .4.11

1 .4.12

1.5

1 .5.1

1 .5.2

1.5.3

1.54

155

156
1 .5.7

1.6

1 .6.1

1 .6.2

1 .6.3

2

PBA2 - Parashikimi i tä Ardhurave

147 - Bashkia Divjakä

2026 - 2028

Burimet Buxhetore

Tarifa té institucioneve tä arsimit

Tarifa tä institucioneve tä kulturäs dhe sportit

Tarifa per furnizimin me ujé dhe kanalizime

Tarifa Pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit

Tarifa e pärkohéshme

Tarifa e parkimit

Tarifa té tjera

TÉ ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK

Té ardhura nga ndärmarrjet publike

Té ardhura nga dhénia me qira e aseteve né pronäsi tä bashkisé

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

2023
Fakti

643

7,553

4,201

47

1 6,248

3,950

3,950

2024
Fakti

1 ,964

75

7,840

3,120

199

23,977

4,665

4,665

Té ardhura nga partneriteti publik privat

Shitja e mallrave dhe shérbimeve

Shitja e aseteve financiare

Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme

Té tjera

TÉ TJERA ADMINISTRATIVE

Kamatävonesat

Gjoba, sekuestrime dhe zhvdämtime

Té tjera

TRANSFERTA NGA BUXHETI QÉNDROR

u

Koordinator LLIU

2025
PlaniFillestar

2,300

135

1 2,000

2,300

200

31 ,461

6,052

0

6,052

899,296

2025
Plani i

Rishikuar

2,300

135

1 2,000

2,300

200

31 ,461

6,052

6,052

973,858

Kryetari i GMS:

2026
Plani

2,500

100

11,900

1,500

25,100

1 5,500

7,000

8,500

794,055

2027
Plani

2,500

100

12,000

1 ,ooo

26,21 5

16,000

7,000

9,000

0

815,068

2028

Plani

2,300

135

1 2,000

1 ,ooo

27,037

14,500

7,000

7,500

0

0

825,517

zyrtari i tä Ardhurave: ALKETA HILA
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza I)

JOSIF GORREA



PBA:

2.1

1

2.1. 2

2.1.3

2.2

2.2.2

2.2.3

2.2.4

2.2.5

2.2.6

2.2.7

2.2.8

2.2.9

2.2.1

2.2.11

2.2.1
2.3

2.3.1

2.3.2

Raporti:

NJVQV:

121,168

PBA2 - Parashikimi i tä Ardhurave

147 - Bashkia Divjaké

2026 - 2028

Burimet Buxhetore

TRANSFERTA E PAKUSHTÉZUAR E PÉRGJITHSHME

Transferta e pakushtézuar e pärgjithshme

Rritja e nivelit tä pagave
Fond shtesé nga Kuvendi

TRANSFERTA E PAKUSHTÉZUAR SEKTORIALE

Konviktet e arsimit parauniversitar

Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor

Arsimi parashkollor - Pér stafin mbäshtetés

Arsimi parauniversitar

Mbrojtja nga zjarri

Mbrojtja sociale

Administrimi i pyjeve

Rrugét

Ujitja dhe Kullimi

Klubet shumäsportéshe "Partizani" dhe "Studenti"

Menaxhimi i mbetjeve urbane

Té tjera

TRANSFERTA TÉ KUSHTÉZUARA

Pér funksione tä deleguara

Pér projekte tä veganta

Vlerat paraqiten né.v00ffALL

2023
Fakti

305,303

305,303

o

o

61 ,944

1 ,506

14,492

1,014

9,181

33,031

o

289; 31:
207,78

35, i,

2024
Fakti

331 ,939

282,939

27,213

21 ,786

307,324

69,781

1 ,838

1 ,582

1 6,447

1,057

9,624

34,001

1 5,000

1 57,993

80,802

23

41,48

2025
PlaniFillestar

338,137

297,094

41,043

167,078

82,527

1 ,912

1 ,645

19,011

9,926

35,359

1 5,599

394,081

267,900

1 26,181

2025
Plani i

Rishikuar

338,137

297,094

41 ,043

167,078

82,527

1,912

1 ,645

19,011

1,100

9,926

35,359

1 5,599

468,643

267,900

200,743

Kryetari i GMS:

2026
Plani

348,677

307,634

41 ,043

1 67,078

82,527

1,912

1 ,645

19,011

1,100

9,926

35,359

1 5,599

278,300

278,300

JOSIF GORREA

2027
Plani

359,389

31 8,346

41,043

1 67,078

82,527

1,912

1 ,645

19,011

1,100

9,926

35,359

1 5,599

288,600

288,600

2028
Plani

369,839

328,796

41 ,043

1 67,078

82,527

1,912

1 ,645

19,011

1,100

9,926

35,359

1 5,599

288,600

288,600

Zyrtari i té Ardhurave: ALKETA HILA
DO A onoo —

Koordinator i GM



Raporti:

NJVQV:

PBA:

2.4
2.4.1

3

3.1

3.2

3.3

3.4

4

4.1

4.1.1

4.2
4.2.1

4.3
4.3. I

5

5.1

5.2

6

6.1

6.2

PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

147 - Bashkia Divjakä

2026 - 2028

Burimet Buxhetore

TRANSFERTÉ SPECIFIKE

Transfertä specifike

TÉ ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA
T aksa vjetore pär qarkullimin e mjeteve té pärdorura

Renta minerare

Tatimi mbi té ardhurat personale

Té tjera

GRANTE DHE TRANSFERTA TÉ TJERA
TRANSFERTA NGA I NJEJTI NIVEL QEVERISJE

Transferta nga i njéjti nivel qeverisje

GRANTE TÉ TJERA TÉ BRENDSHME

Grante tä Tjera té Brendshme

GRANTE TÉ HUAJA

Grante té huaja

HUAMARRJA
Huamarrja afatshkurtär

Huamarrja afatgjatä

TRASHÉGIMI NGA VITI I KALUAR

Trashägimi pa destinacion

Trashägimi me destinacion

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

2023
Fakti

30,885

1 6,671

14,108

106

59,92

83,645

+3262 0

2024
Fakti

34,084

18,315

1 5,769

102,451

35,169

67,281

2025
PlaniFillestar

29,930

18,000

11,930

269,051

269,051

o

2025
Plani i

Rishikuar

29,930

1 8,000

11,930

0

394,580

269,051

125,530

Kryetari i GMS.

2026
Plani

31,200

1 2,000

61 ,612

61,612

2027
Plani

32,200

19,200

13,000

47,885

47,885

2028
Plani

33,200

19,200

14,000

45,000

45,000

zyrtari i tä Ardhurave: ALKETA HILA Koordinator i JOSIF GORREA



Raporti:

NJVQV:

PBA:

PBA2 - Parashikimi i tä Ardhurave

147 - Bashkia Divjakä

2026 - 2028

Burimet Buxhetore

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Koordinator i GMS:

2023
Fakti

927,1 31

ERIS

2024
Fakti

2025
PlaniFiIIestar

2025
Plani i

Rishikuar

Kryetari i GMS:

2026
Plani

2027
Plani

F GORREA

2028
Plani

TOTALI I TÉ ARDHURAVE TÉ NJVQV

zyrtari i tä Ardhurave: ALKETA HILA


